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SU VENTAJA:
AGROLAB, 
MÁS QUE 
ANÁLISIS



PERSONAS CON SENTIDO 
DE LA RESPONSABILIDAD

AGROLAB SIEMPRE HA SIDO SINÓNIMO DE UN EXCELENTE 
SERVICIO.

Nuestros clientes encontrarán el mejor asesoramiento y apoyo 
desde su primer contacto con el Departamento Comercial hasta 
la entrega de resultados. AGROLAB hace de estos principios la 
regla para cumplir con su elevado estándar de calidad.

Cada uno de nuestros clientes dispone de un asesor personal 
en nuestro Departamento Comercial y de otro en el Laboratorio. 
El comercial es responsable de gestionar todos los asuntos rela-
cionados con la propuesta de servicios. En el Laboratorio dispon-
drá de un asesor técnico con formación científica, responsable 
directo de la gestión integral de sus muestras, desde la recepción 
de las mismas hasta la emisión y validación del informe analítico.

En la mayoría de matrices, AGROLAB organiza la logística, propor-
cionando material de muestreo estandarizado, así como el siste-
ma de transporte adecuado para garantizar la calidad analítica. 
En función del área geográfica, personal de AGROLAB puede reali-
zar también la toma de muestra.

ALOORA, nuestro portal web para clientes, simplifica y acelera la 
gestión de sus procedimientos analíticos, desde la emisión de la 
orden de análisis hasta la obtención del informe de resultados. 
Todas las peticiones, resultados  y facturas pueden ser consulta-
das online en cualquier momento.



ANÁLISIS ROBUSTOS, 
ASESORAMIENTO EXPERTO

AGROLABGROUP analiza aproximadamente 12,500 muestras al día con 
hasta 800 parámetros individuales por muestra. Esta rutina de trabajo 
convierte a nuestro grupo  de laboratorios en un partner experimentado 
y profesional.

ANÁLISIS MEDIOAMBIENTALES
AGROLAB ofrece un amplísimo catálogo de 
análisis en suelos, sedimentos, lodos, resi-
duos minerales y no minerales, gases y aire.

ANÁLISIS AGRÍCOLAS
AGROLAB da servicio a la agricultura, con 
análisis en suelos, fertilizantes y
producción agraria.

ANÁLISIS EN ALIMENTACIÓN ANIMAL
AGROLAB analiza todo tipo de 
componentes y sustancias indeseables, 
ofreciendo una amplísima gama de pará-
metros.

ANÁLISIS DE AGUAS
AGROLAB analiza todo tipo de aguas: potab-
les,  superficiales, subterráneas y residuales. 
Tanto el perfil  microbiológico como físi-
co-químico, con paquetes analíticos 
que incluyen más de 700 materias activas.

ANÁLISIS EN ALIMENTACIÓN HUMANA
AGROLAB ofrece el espectro completo de 
análisis para certificar la calidad y seguri-
dad de los alimentos.



SUS MUESTRAS EN MANOS 
COMPETENTES

ESTOS SON LOS PILARES PRINCIPA-
LES QUE HACEN ÚNICO EL TRABAJO DE 
AGROLAB GROUP

EN PLAZO Y CALIDAD: AGROLAB es de fiar.
Se nos reconoce por un cumplimiento estricto de los 
plazos acordados y una organización eficiente de los 
procesos analíticos, que garantizan la robustez de 
nuestros resultados en el plazo más rápido posible.

LÍDER EN CALIDAD - PRECIO: En AGROLAB somos 
austeros, manteniéndonos siempre atentos a los 
costes. Esto convierte a AGROLAB en uno de los líde-
res del mercado en relación Calidad - Precio.

ORIENTACIÓN AL CLIENTE: En AGROLAB el personal 
tiene un especial sentido de la responsabilidad hacia 
los clientes, desde la toma de muestras hasta la 
entrega de los resultados. Cada cliente tiene desig-
nado un asesor, tanto a nivel comercial como en el 
laboratorio.

SOPORTE DIGITAL: Utilizamos todas la posibilidades 
que nos ofrecen las nuevas tecnologías, y no solo 
en el laboratorio. AGROLAB está dando otro paso 
hacia la Industria 4.0 con nuestra plataforma on-line 
ALOORA.
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DEFENDEMOS NUESTROS 
VALORES

Este compromiso no solo hace referencia a los resultados 
analíticos, a cuya fiabilidad y robustez otorgamos en  
AGROLAB la máxima importancia, sino también a nuestros 
principios corporativos, establecidos como coordenadas fijas 
que guían nuestro trabajo diario.

Trabajamos al más alto nivel profesional y nos esforzamos 
por superar nuestros propios estándares de calidad una y 
otra vez. Nuestros puntos de referencia son la aplicación de 
unas tolerancias de medición científicamente definidas, así 
como el uso de las técnicas y la tecnología más actual.

La eficiencia define nuestros procesos de trabajo. Esto tiene 
un impacto enormemente positivo en la calidad, la velocidad 
y los costes. Nos esforzamos por mantener relaciones de 
trabajo honestas y justas con nuestros clientes, partners y 
colegas.

Como proveedor de servicios independiente y neutral, pone-
mos a prueba nuestro trabajo acreditando nuestra calidad 
de acuerdo con el estándar ISO/IEC 17025, mediante el cual 
ofrecemos a nuestros clientes un enorme alcance de acre-
ditación por parámetro y matriz.

Dr. Torsten Zurmühl Dr. Paul Wimmer Michael Witiska



 Análisis en alimentación humana y animal

 Análisis medioambientales y aguas 

 Análisis agrícolas

 Servicio de Atención al Cliente
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UBICACIONES

PRESENTES EN 
CADA PAÍS, EN 
EUROPA NOS 
SENTIMOS COMO 
EN CASA

WWW.AGROLAB-IBERICA.COM

1 AGROLAB GmbH 
Jenaer Str. 1
84034 Landshut, Germany
      +49 871 973091-0
      zentrale@agrolab.de

2 AGROLAB Labor GmbH 
Dr.-Pauling-Str. 3
84079 Bruckberg, Germany
      +49 8765 93996-0
      bruckberg@agrolab.de

3 AGROLAB Wasseranalytik GmbH
Moosstr. 6 a
82279 Eching a. Ammersee, Germany
      +49 8143 7901
      eching@agrolab.de

4 AGROLAB Wasseranalytik GmbH
Niederlassung Fellbach
Friedrichstr. 8
70736 Fellbach, Germany
      +49 711 92556-0
      stuttgart@agrolab.de

5 AWV-Dr.Busse GmbH
Jößnitzer Str. 113
08525 Plauen, Germany
      +49 3741 5507-60
      plauen@agrolab.de

6 AGROLAB Agrarzentrum GmbH
Zeißstr. 19
37327 Leinefelde-Worbis, Germany
      +49 3605 53301-00
      leinefelde@agrolab.de

7 AGROLAB Potsdam GmbH
Schlaatzweg 1A
14473 Potsdam, Germany
      +49 (331) 2775-125
      potsdam@agrolab.de

8 AGROLAB Agrar GmbH
Breslauer Str. 60
31157 Sarstedt, Germany
      +49 5066 90193-0
      sarstedt@agrolab.de

9 AGROLAB LUFA GmbH
Dr.-Hell-Str. 6
24107 Kiel, Germany
      +49 431 1228-0
      lufa@agrolab.de

10 AGROLAB Umwelt GmbH
Dr.-Hell-Str. 6
24107 Kiel, Germany
      +49 431 22138-500
      kiel@agrolab.de

11 AL-North ApS
Østerbro 4
5690 Tommerup St., Denmark
      +45 7877 5450
      tommerup@agrolab.eu

12 AL-West B.V.
Dortmundstraat 16b
7418 BH Deventer, The Netherlands
      +31 570 788-110
      info@al-west.nl

13 AGROLAB Dr. Verwey B.V.
Oosteinde 3
2991 LG Barendrecht, The Netherlands
      +31 10 8080-450
      info@drverwey.nl

14 AGROLAB GmbH
Oct. De Kerchove d’Exaerdestr. 108
1501 Halle, Belgium
      +32 2 58805-66
      belgium@agrolab.eu

15 AGROLAB France SARL
Parc Valmy - Le Duo
37B Avenue Françoise Giroud
21000 Dijon, France
      +33 380 6801-32
      dijon@agrolab.fr

16 AGROLAB Ibérica S.L.U.
C/ Valle de Tobalina 40
Pol.Ind.Villalonquejar
09001 Burgos, Spain
      +34 947 481192
      burgos@agrolab-iberica.com

17 AGROLAB Ibérica S.L.U.
C/ La Eliana nº 15 bajo
46920 Mislata (Valencia), Spain
      +34 96 3836576
      valencia@agrolab-iberica.com

18 AGROLAB Ibérica S.L.U.
Ctra. Valencia n° 205,
43006 Tarragona, Spain
      +34 977 55 11 14
      tarragona@agrolab-iberica.com

19 AGROLAB Medioambiente S.L.U. 
Polígono Industrial Riu Clar 
Calle Estany, Parcela 5.1.5, Nave 64 
43006 Tarragona, Spain
      +34 877 99 03 89
      info.alme@agrolab.com

20 AGROLAB Italia S.r.l. a socio unico
Via Foligno 97/12
10149 Torino (TO), Italy
      +39 0444 349040
      torino@agrolab.de

21 AGROLAB Italia S.r.l. a socio unico
Via Retrone 29/31
36077 Altavilla Vicentina VI, Italy
      +39 0444 349040
      altavilla@agrolab.it

22 AGROLAB Alimentalia S.r.l.
a socio unico
Via Retrone 29/31
36077 Altavilla Vicentina VI, Italy
      +39 0444 349040
      alimentalia@agrolab.it  

23 AGROLAB Italia S.r.l.
a socio unico
Viale Zaccagna, 38/A
54033 Carrara, Italy
      +39 0585 1693231
      carrara@agrolab.it

24 AGROLAB Italia S.r.l.
a socio unico
Zona Industriale Val Basento
75010 Pisticci, Italy
      +39 0835 1655690 
      pisticci@agrolab.it

25 AGROLAB Italia S.r.l.  
a socio unico
Contrada Biggemi 571
96010 Priolo Gargallo, Italy
      +39 0931 1667412
      priolo@agrolab.it

26 AGROLAB Italia S.r.l.  
a socio unico
Via Gorgia 1
93012 Gela (CL), Italy
      +39 0931 1667412
       gela@agrolab.it

27 AGROLAB Austria GmbH
Trappenhof Nord 3
4714 Meggenhofen, Austria
      +43 7247 21 000-0
      meggenhofen@agrolab.at

28 AGROLAB Austria GmbH
Gewerbepark 186
8212 Pischelsdorf, Austria
      +43 3113 3323-0
      pischelsdorf@agrolab.at

29 AGROLAB Polska Sp. z o.o.
ul. Balonna 1
08-530 Deblin, Poland
      +48 81 4400700
      deblin@agrolab.pl


